
Российская Федерация 
Брянская область

Администрация Стародубского муниципального округа

Постановление

от ЛВ. (Ж-
г. Стародуб

2021 г.

Об установлении платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования 
в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность на 
территории Стародубского
муниципального округа Брянской 
области

В соответствии с ч. ч. 2, 3, 4 ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 
постановлением Правительства Брянской области от 17 февраля 2016 г. № 
317-п «Об утверждении максимального размера взимаемой платы с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях Брянской области, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования», 
постановлением Правительства Брянской области от 07 декабря 2020 года № 
591-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской 
области от 20 июня 2016 года № 317-п «Об утверждении максимального 
размера взимаемой платы с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях 
Брянской области, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования», администрация Стародубского муниципального округа

Постановляет:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории Стародубского муниципального округа Брянской области, с 01 
февраля 2021 года в размерах:



1.1. Для детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения, 
расположенные в сельской местности, 50 рублей в день;

1.2. Предоставить льготу в размере 50% и установить размер родительской 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) имеющих трех и 
более несовершеннолетних детей за присмотр и уход за детьми за 1 день 
посещения детьми образовательного учреждения, реализующего 
образовательную программу дошкольного образования, расположенного в 
сельской местности, 25 рублей. Размер льготы в 50% для данной категории 
детей возмещать из средств бюджета Стародубского муниципального 
округа.

1.3. Для детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения, 
расположенные в городе Стародубе:

- в возрасте от 1 года до Злет, посещающих группы до 10,5 часовым 
пребыванием, 59 рублей в день;

-для детей в возрасте от 3 лет до 7 лет, посещающих группы до 10,5 
часовым пребыванием, 62 рубля в день;

-для детей, посещающих группы с 12 часовым пребыванием, 66 рублей в 
день.

1.4. Предоставить льготу в размере 100% родительской платы за присмотр 
и уход за детьми - инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией,
обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях сельской и 
городской местности, реализующих образовательную программу
дошкольного образования. Возмещение суммы льготы родительской платы 
осуществляется из средств бюджета Стародубского муниципального округа.

2. Отделу образования администрации Стародубского муниципального 
округа Брянской области обеспечить контроль за исполнением настоящего 
постановления.

3. Считать утратившими силу постановления администрации города
Стародуба от 30.12.2013 г. № 1636 «Об становлении платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность», от 20 
января 2020 года № 10 «О внесении изменений в постановление
администрации г. Стародуба от 30.12.2013 года № 1636 «Об становлении 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность»

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 
01.02.2021 года.

Г лава администрации 
Стародубского муниципального округа


